
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 9

Data 13/01/2025

Oggetto :

CIG ZB522D01A8D – DETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER 

LA FORNITURA DI MATERIALE DA TIPOGRAFIA PER GLI UFFICI 

COMUNALI PER IL BIENNIO 2025/2026

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI   

PREMESSO che:

· allo scopo di garantire il regolare svolgimento dell’attività amministrativa, si rende indispensabile 
provvedere all’affidamento del servizio di tipografia per manifesti, volantini, etc.;

· al fine di effettuare idoneo raffronto dei prezzi, si è provveduto a richiedere offerta a n.5 operatori 
mediante utilizzo della piattaforma SINTEL, su servizi e quantità stimati dall’ufficio ragioneria in 
base a quanto effettivamente richiesto negli ultimi anni;

PRESO ATTO che:

· entro il termine stabilito (08/01/2025) sono state caricate nel portale tre offerte; 

· in data 09/01/2025 si è provveduto alla valutazione ed all’accettazione dell’offerta economica più 
vantaggiosa per l’Ente (prezzo più basso a fronte di forniture di beni fungibili);

· risulta aggiudicataria la ditta Tipografia Brenese (P.I. 03276110982) con sede in Breno Via Martiri 
della Libertà 80, come si evince dal report n. 194913548; la cui offerta ammonta a € 25.905,00 IVA 
esclusa, per un totale di € 31.604,10 IVA compresa;

RITENUTO per quanto sopra, di procedere mediante affidamento diretto previa richiesta di preventivi a 
norma dell’art.50 del D.Lgs.36/2023;

ATTESO che:

· È stato acquisito il codice CIG indicato in oggetto;

· È stata accertata la regolarità contributiva della ditta nei confronti degli enti previdenziali 
attraverso Durc on-line prot. 43361780 richiesto in data 04.11.2024 con scadenza 04.03.2025;

     VISTI

· il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 in data 
30/12/2024, immediatamente eseguibile; 

· il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in 
data 30/12/2024, immediatamente eseguibile; 



· il P.E.G. per il triennio 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 
10.01.2024 e s.m.i., in vigore nelle more dell’approvazione del nuovo PEG 2025/2027 da parte 
della Giunta Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 
29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO l’art. 183 comma 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali” 
del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 in data 31.12.2024 relativo all’attribuzione di incarichi di responsabilità e 
direzione dei servizi fino al 31.12.2025;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 
l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni;

DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

DETERMINA

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di prendere atto del report della procedura negoziata, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i., art. 
36, comma 2, lettera B) per l’affidamento dell’appalto del servizio in oggetto dal 13/01/2025 al 
31/12/2026, n. 194913548, elaborato dalla piattaforma SINTEL in data 09/01/2025, considerato a 
tutti gli effetti verbale di gara della procedura, depositato agli atti dell’ufficio economato;

2) di aggiudicare alla Ditta Tipografia Brenese (P.I. 03276110982) con sede in Breno Via Martiri della 
Libertà n. 80, la fornitura di materiale da tipografia per gli uffici comunali per il biennio 2025/2026;

3) di imputare la spesa complessiva presunta pari a € 25.905,00 oltre IVA pari ad € 31.604,10  iva 22% 
compresa nel rispetto dell’art. 183 commi 6 e 7 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni così distinti:
Bilancio 2025 per €  15.802,05 e  Bilancio 2026 per € 15.802,05
€    7.802,05 capitolo 01031.03.0100 amministrativi
€    6.000,00 capitolo 05021.03.0600 biblioteca/cultura
€    2.000,00 capitolo 06011.03.0200 servizi sportivi

4) di dare atto che l’obbligazione annua sarà esigibile entro il 31/12 di ciascun anno di competenza;
5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. e i.;

6) di trasmettere la presente determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line 
per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

7) avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on



Il Responsabile del Settore  

CINZIA CAVALLINI / InfoCert S.p.A.


